
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НЕСТЕРОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ПИТЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

20.12.2023 № 29 
 

О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района  Рязанской 

области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области от 27.06.2019 № 50 (в редакции от 10.03.2020 № 89, от 02.07.2020 № 96, от 

18.03.2021 № 127, от 05.05.2022 № 164, 29.08.2022 № 175, от 20.03.2023 № 210) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159 «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2022 № 605-ФЗ), 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов  

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования - Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области», утвержденное 

решением Совета депутатов муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области от 27.06.2019 № 

50 (в редакции от 10.03.2020 № 89, от 02.07.2020 № 96, от 18.03.2021 № 127, от 

05.05.2022 № 164, 29.08.2022 № 175, от 20.03.2023 № 210) (далее – Положение) 

следующие изменения: 

 

 1.1.  Пункт 7.1.  раздела 7. «Приватизация муниципального имущества» изложить в 

новой редакции: 

 «7.1 Приватизацией муниципального имущества, за исключением 
приватизации муниципального жилищного фонда, является отчуждение в 

собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на 



возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную 

собственность акций акционерных обществ, в уставной капитал которых 

вносится муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале 
хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципальных 

унитарных предприятий». 
 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в "Информационном 

бюллетене» и размещению на официальном сайте администрации муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального 

района Рязанской области в сети Интернет. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования- 

Нестеровское сельское поселение                                                     В.В.Федотов  

 

Глава  муниципального образования -                                                                                        

Нестеровское сельское поселение                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Пителинского муниципального района                                                 Е.А.Родин                          

 

 
 

 

  

 


	В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159 «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и ...

